
 

MÅNEDSBREV JULI 2026 

FERIETID 
Juli er tida for den store ferieavviklingen i Norge. 
Nå skal de aller fleste finne veien til 
«ferieparadiset» her hjemme i Norge, eller i et 
annet forlokkende land. Mange arbeidsplasser 
holder hjulene i gang ved hjelp av ferievikarer, 
mens andre legger aktiviteten ned på feriemodus. 
Uansett; sommeren er kort i Norge, så det gjelder å 
kjenne sin besøkelsestid. 

Det å ha en lovfestet rett til ferie er det ikke alle som har 
ellers i verden. Takket være arbeiderorganisasjonene har 
dette opp gjennom historien blitt en naturlig del av 
arbeidslivet her hjemme. Allerede rundt starten på 1900-
tallet var det noen yrkesgrupper som opparbeidet seg 
rettigheter til ferie. Disse pionerne dannet skole for andre 
arbeidere, og flere yrkesgrupper fulgte etter. Nå ble rett til 
ferie en del av tariffavtaler som ble inngått.  

I 1936 ble det fastsatt rett til ni dagers ferie med full lønn. 
At det ble lovpålagt var jo bra, men på dette tidspunktet var 
det et stort antall arbeidstakere som gjennom tariffavtaler 
hadde rett på lenger ferie en det denne loven sa. 

I 1947 kom det en ny ferielov. Den var langt bedre enn sin 
forgjenger. Den nye loven gav rett til tre hele uker med ferie 
pr. år. I 1964 ble dette utvidet til fire uker, eller 24 
virkedager. Allerede i 1976 la man på en ekstra ferieuke for 
dem over 60 år. 

I 1981 sa loven at antallet feriedager i løpet av ett år skulle være 30 – men; seks av disse dagene 
skulle innføres gradvis. Resultatet kom først i 1982/83 da den berømte «Grodagen» kom. Resten 
av de fem dagene har vi fremdeles ikke sett snurten av. 

Uansett ferie og lengde på den, så er dette et resultat av innsatsen fra våre forgjengere i 
arbeiderbevegelsen. Dette er bare et av godene i vårt velferdssamfunn som viser betydningen av 
å være mange organiserte. Antall feriedager har økt nesten proporsjonalt med økningen i 
organisasjonsgrad i fagforeningene. En viktig ting å huske på om man lurer på om det er 
nødvendig å være organisert. (Kilde: SNL) 

 

E-post: 
post.285@fagforbundet.org 
Leder 
Telefon: 90528840 
 
Hovedtillitsvalgt KS 
E-post: 
fagforbundet@nesodden.kom
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Hjemmeside: 
Fagforbundet Nesodden - 
Fagforening på Nesodden 
 
Facebook: 
https://www.facebook.com/pr
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Vil du treffe oss personlig, har 
vi kontorplass i Tangenten på 
Tangenåsen. Avtal gjerne 
møtet på forhånd. 
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FERIEAVVIKLING I FAGFORBUNDET NESODDEN 
Sommeren er ferietid for alle, også tillitsvalgte i Fagforbundet Nesodden. Det betyr 
at tilgjengeligheten i perioder vil være begrenset. HTV-KS vil sporadisk sjekke e-
post (fagforbundet@nesodden.kommune.no) . I tillegg vil hun kunne nås på telefon 
(47628828). Om du ikke får svar øyeblikkelig, vil du bli ringt opp igjen. Det anbefales 
å sende SMS om det er noe som haster. 

Leder i Fagforbundet Nesodden vil gjennom hele juli måned sjekke epost 
(post.285@online.org) og telefon (90528840) sporadisk. Haster det, er det greit med 
SMS. 

 

FAGFORBUNDET ER VIKTIG 
Fagforbundet er den største arbeidstakerorganisasjonen på landsbasis, og den 
største fagforforeningen på Nesodden. Dette betyr at vi er synlige og tydelige i 
samfunnet. Vi har et ansvar for at arbeidslivet fungerer, og at arbeidsgivere er nødt 
til å samarbeide med oss for å få dette til. 

De fleste medlemmene våre er ansatt i 
kommunen, og hører derfor til KS-
området. Siden vi har et stort 
medlemsantall innenfor kommunale 
virksomheter, er det kommunen som 
finansierer en hovedtillitsvalgt på heltid. 
Den hovedtillitsvalgte er valgt av 
medlemmene, og er vår felles stemme 
inn til arbeidsgiver. 
Arbeidsgiverorganisasjonen for 
kommunen er KS. Det er mellom KS og 
Fagforbundet det forhandles under hvert 
hovedoppgjør, og hvor man finner fram 
til enighet i en tariffavtale. 

For de av våre medlemmer som har sitt 
daglige virke innen private virksomheter, 
er det andre ordninger. Der hvor en 
virksomhet har grunnlag for å velge en 
tillitsvalgt, vil den som blir valgt også 
være hovedtillitsvalgt for sine kollegaer. 
Det er den hovedtillitsvalgte som 

forvalter den gjeldene hovedavtalen for 
virksomheten. I dag har vi tre klubber 
med tillitsvalgt i private virksomheter på 
Nesodden. Men, det kunne vært flere. 
Jobber du et sted innenfor det private 
hvor du/ dere ikke har tillitsvalgt eller 
klubb, ta kontakt med Fagforbundet 
Nesodden så vi kan hjelpe dere til en 
bedre ordning. 

Det er viktig å være fagorganisert. 
Medlemmene i en fagforening får økt 
tilhørighet til, og blir en del av et viktig 
fellesskap. Sammen kan vi jobbe for 
gode, felles løsninger og lære av 
hverandre. Vi kan ta felles standpunkt i 
saker som gjelder flertallet, og flagge 
disse ut i samfunnet via ulike kanaler. 
Sammen kan vi sette dagsorden for 
samfunnsdebatten, og påvirke hva vi 
snakker om både på jobb og i privatlivet. 
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KONTAKTINFO FAGFORBUNDET NESODDEN 

HOVEDTILLITSVALGT-KS: Rebekka Midtskog 

E-POST: fagforbundet@nesodden.kommune.no 

TELEFON: 47628828 
 

SYK I FERIEN? 
Skulle du være så uheldig å bli syk i ferien, er det mulig å utsette det du har drømt 
om i løpet av vinter og vår. Men for å kunne ta igjen ferie, er det nødvendig å kjenne 
til noen krav som stilles. 

• Du må være 100 prosent arbeidsufør. Det betyr at du ikke er i stand til å arbeide i det hele tatt. 

• Du må ha sykmelding fra lege som stadfester at du er 100 prosent arbeidsufør. Du kan altså 
ikke bruke egenmelding. 

• Dette gir deg rett til sykepenger, som altså er 100 prosent av lønna di, mens du er syk i ferien 
din. 

• Formelt sett går du da fra å ha ferie til å være sykmeldt. Når du får sykepenger under 
sykefraværet i den opprinnelige ferien, har du rett på lønn når du tar ut den utsatte ferien. 

• Du må også huske å varsle arbeidsgiveren din den første dagen av sykefraværet. 

• Du må oppholde deg i EU/EØS-området for å ha rett til sykepenger. Er du i land utenfor dette 
området når du blir syk, har du ikke rett på sykepenger før du er tilbake i EU/EØS-området. 

(Kilde: Fri Fagbevegelse) 

 

KONTAKTINFO FAGFORBUNDET NESODDEN 

LEDER: Morten Østenstad 

E-POST: post.285@fagforbundet.org 

TELEFON: 90528840 
 

VIL DU BIDRA TIL MÅNEDSBREVET? 

Vi tar gjerne imot innspill fra medlemmene, både i form av ønsker om innhold og ferdige bidrag. Send 

på e-post til post.285@fagforbundet.org. 
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